
INFORMACE PRO PACIENTY NASTUPUJÍCÍ K HOSPITALIZACI NA
REHABILITAČNÍ ODDĚLENÍ

Jméno, příjmení pacienta: 

Hospitalizace ode dne: 

Vážená paní, vážený pane, 

jsme  rádi,  že  jste  si  ke  své  léčbě  vybral/a  právě  naše  rehabilitační  pracoviště.  Nemocnice
Milosrdných  sester  sv.  Karla  Boromejského  je  všeobecně  známým  a  vyhledávaným  zdravotnickým
zařízením díky své jedinečné integritě zdravotní a duchovní péče. 

Prosíme Vás o spolupráci, abychom společně dosáhli Vašeho úspěšného léčení. 
Oddělení lůžkové rehabilitace NMSKB poskytuje komplexní rehabilitační péči dospělým pacientům

v souladu  s nejmodernějšími  trendy.  Pracuje  zde  tým  profesionálů  složený  z lékařů,  ošetřovatelského
personálu,  fyzioterapeutů,  ergoterapeutů  a  logopeda.  Oddělení  je  kompletně  vybaveno,  a  to  včetně
vodoléčby a elektroléčby. Naše pokoje jsou nadstandardně vybavené, v celé nemocnici je k dispozici volné
připojení k Wi-Fi.  

Délku pobytu určuje lékař a řídí se zdravotním stavem pacienta. U plánovaných hospitalizací jde
nejčastěji o 5, 13 nebo 19 rehabilitačních dní (délka pobytu bez nedělí a svátků).

K přijmu na lůžkové oddělení se dostavte v příslušný den mezi 8.-9. hodinou na recepci, která se
nachází  v přízemí  nemocnice  naproti  hlavnímu  vchodu.  Rehabilitační  oddělení  najdete  ve  druhém
nadzemním podlaží nemocnice, hlaste se na sesterně. 

Nemůžete-li z jakýchkoliv důvodů nastoupit k léčebnému pobytu, anebo trpíte  novým či   akutním,
(například infekčním) onemocněním, neprodleně oznamte tuto skutečnost na tel. 257 197 266 (314,300).

S sebou si prosím přineste: 
1. lékařskou zprávu s doporučením k rehabilitaci, výsledky rentgenových vyšetření;
2. osobní doklady (občanský průkaz, průkaz zdravotní pojišťovny)
3. potvrzení pracovní neschopnosti (pokud ji máte vystavenu)

Dále doporučujeme, abyste měli s sebou: 
1. speciální chronické léky v originálním balení, pokud takové užíváte;
2. kompenzační pomůcky (francouzské hole, chodítko, ortézu), které dosud používáte;
3. základní hygienické potřeby (ručník, mýdlo, hřeben, kartáček na zuby, zubní pastu, žínku);
4. pohodlné oblečení na rehabilitaci;
5. obuv s pevnou patou (nikoliv pantofle) + sportovní obuv na cvičení;
6. pyžamo, župan;
7. dlouhou lžíci na obouvání (dle potřeby);
8. předměty osobní potřeby dle uvážení (telefon, laptop, tablet, knihu atd.).

UPOZORNĚNÍ
Není přípustné, aby pacient užíval jakékoliv léky sám bez vědomí lékaře. Pokud si nějaká léčiva přinesete,
odevzdáte je sestře, která Vám je vydá zpět v den odchodu.



POKOJE
Všechny naše pokoje jsou nadstandardně vybaveny. 
TYP POKOJE CENA ZA NOC 
Jednolůžkový s vlastním sociálním zařízením, televizor,
klimatizace, lednice

600,-   

Dvoulůžkový se společným sociálním zařízením pro 2
pokoje, televizor, klimatizace

350,- 

Trojlůžkový s vlastním sociálním zařízením, televizor 350,- 
Dvoulůžkový; televizor, sociální zařízení mimo pokoj 350,-

Platbu za nadstandardní ubytování můžete uhradit několika způsoby: 
- v pokladně nemocnice v den odchodu s ostatními poplatky (hotově i bezhotovostně);
- na recepci nemocnice v den odchodu s ostatními poplatky (hotově i kartou);
- na účet nemocnice oproti vystavené faktuře. 

NADSTANDARDNÍ PROCEDURY
Mimo pojišťovnou hrazené procedury je možné využít  nabídky procedur kinesiotape,  masáže,  manuální
lymfoterapie, laseru (se souhlasem ošetřujícího lékaře a za příplatek dle ceníku).

NÁVŠTĚVY 
Návštěvy na oddělení lůžkové rehabilitace jsou povoleny neomezeně, ale vzhledem k organizaci provozu
oddělení jsou vhodné mezi 15.-19. hodinou. Návštěvy VŽDY, prosím, hlaste v pracovně sester.

PROPUSTKY
Víkendové propustky z nemocniční péče nejsou vzhledem k organizaci léčebného plánu možné. Můžete se
procházet po areálu nemocnice, která je obklopena krásnou zahradou s lavičkami.

ADMINISTRATIVA
Potvrzení o trvání dočasné pracovní neschopnosti vám bude vystaveno na vaši žádost ošetřujícím lékařem v
případě potřeby. Cennosti a větší finanční obnosy si lze uschovat v nemocničním trezoru.

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského nabízí možnost konzultace se sociální pracovnicí
ohledně následné zdravotní a sociální péče po propuštění z nemocnice. V případě domácího ošetřování je
možné využít služeb agentury domácí péče naší nemocnice. 

KONTAKTY A INFORMACE
Objednávání a informace k hospitalizaci: MUDr. Y. Kultová
tel. 257 197 266 (314); mail: rehabilitace@nmskb.cz; web: www.nmskb.cz
Sesterna oddělení lůžkové rehabilitace: 257 197 300

Za oddělení lůžkové rehabilitace vám děkujeme za spolupráci

MUDr. Bc. Tereza Gueye, Ph.D., primářka oddělení
Mgr. Miriama Dědková, vedoucí terapeutka
Soňa Foglová, staniční sestra

mailto:rehabilitace@nmskb.cz
http://www.nmskb.cz/

